

حمله مسکو به پیش شرط ضد ایرانی بازسازی سوریه



سفیر روسیه در بیروت که شاید بتوان او را سخنگوی اختصاصی دستگاه سیاست خارجی روسیه در حوزه خاورمیانه‌ای دانست، ضمن تأکید بر عزم کرملین برای مواجهه با قلدرهای امریکا در کشورهای مختلف از جمله سوریه و همین طور با غیرمنطقی خواندن درخواست قطع رابطه سوریه و ایران، به اعراب هشدار داد که چنانچه بدون پیش شرط وارد پروژه بازسازی سوریه نشوند، مسکو و تهران به همراه دو ابرقدرت اقتصادی دیگر یعنی دهلی نو و پکن این پروژه را پیش خواهند برد.

به گزارش آران نیوز: سفیر روسیه در بیروت که شاید بتوان او را سخنگوی اختصاصی دستگاه سیاست خارجی روسیه در حوزه خاورمیانه‌ای دانست، ضمن تأکید بر عزم کرملین برای مواجهه با قلدرهای امریکا در کشورهای مختلف از جمله سوریه و همین طور با غیرمنطقی خواندن درخواست قطع رابطه سوریه و ایران، به اعراب هشدار داد که چنانچه بدون پیش شرط وارد پروژه بازسازی سوریه نشوند، مسکو و تهران به همراه دو ابرقدرت اقتصادی دیگر یعنی دهلی نو و پکن این پروژه را پیش خواهند برد تا به این ترتیب مشخص شود طرح عربی- امریکایی مشروط کردن کمک در بازسازی سوریه به خروج ایران از این کشور، در راهبرد سیاست خارجی روسیه جایی ندارد.

الکساندر زاسپکین در گفت‌وگو با روزنامه الاخبار چاپ لبنان با بیان اینکه عملکرد امریکا در منطقه به گونه‌ای است که جهان را به سوی جنگ سوق می‌دهد و روسیه آغازگر این مقابله نبوده است بلکه دشمنانش این مقابله را آغاز کردند، افزود: اقدامات اخیر روسیه در گرجستان و اوکراین یا در سوریه تنها واکنشی به قلدری‌های امریکاست.

این مقام روس هشدار داد که نگرانی‌هایی در مراکز تصمیم‌گیری بزرگ جهان به وجود آمده، زیرا عملکرد امریکا و هم‌پیمانان غربی آن در حالی که برخی از آن‌ها بر خلاف منافع‌شان مجبور به همراهی با امریکا هستند، جهان را به شکلی غیرمسئولانه به سوی جنگ سوق می‌دهد، تا جایی که صحبت از جنگ هسته‌ای آتی احتمال دارد که با یک اشتباه به واقعیت تبدیل شود و این مسئله کل بشریت را تهدید می‌کند. وی درباره تحولات سوریه نیز گفت: اتفاقات سال گذشته سوریه فایده رویکرد و نقش روسیه در حمایت از سوریه را از سه جهت ثابت کرد؛ اول از منظر لزوم مبارزه با تروریسم که از سوریه جهان را تهدید می‌کند و دوم از جهت حمایت از دولت سوریه و بهبود وضعیت آن و روابطش با کشورهای عربی و نیز از منظر حمایت از حاکمیت و وحدت سوریه که اکنون نیز با وجود تلاش‌های مکرر امریکا برای ایجاد کانتون‌هایی در این کشور در حال انجام است.

او تصمیم امریکا برای خارج کردن نیروهای خود از شمال سوریه را تحول مهمی برای بازگشت وحدت به سوریه دانست و تأکید کرد: مذاکراتی که در حال حاضر درباره شمال سوریه در دست انجام است، قطعاً به کنترل دوباره سوریه بر مناطق اشغال شده توسط نیروهای امریکایی منجر خواهد شد. زاسپکین افزود: نقش ترکیه در سوریه محدود است و در نهایت نیز نیروهای ترکیه‌ای از سوریه عقب‌نشینی خواهند کرد و تمامی مناطق سوریه به حاکمیت این کشور بازخواهد گشت. این مسئول روس درباره فشارهای امریکا برای جلوگیری از آغاز دوباره روابط کشورهای عربی با سوریه نیز تأکید کرد: امریکایی‌ها و برخی اعراب درخواست مشخصی دارند و آن تلاش برای برهم زدن ائتلاف سوریه و ایران است و از نظر من این مسئله غیرمنطقی است. او در ادامه از کشورهای عربی دعوت کرد روابط خود را با دمشق بدون پیش شرط از سر بگیرند و از تنش‌ها در منطقه بکاهند و در بازسازی‌ها در سوریه نیز بدون قید و شرطی مشارکت کنند، زیرا کشورهای هم‌پیمان سوریه همانند روسیه، چین، هند و ایران این تلاش را با جمع حاضران آغاز خواهند کرد.

بحران سوریه در ترکیه

«رجب طیب اردوغان» روز سه‌شنبه طی سخنرانی در جمع نمایندگان پارلمانی حزب عدالت و توسعه در آنکارا با بیان اینکه ترکیه از آزادی و استقلال خود دفاع می‌کند، اظهار داشت: «کسانی که سوریه را به دریاچه‌ای از خون و اشک تبدیل کردند و آزادانه برای خود می‌چرخند، کسانی که می‌خواهند ترکیه با دستان بسته چشم‌انتظار بنشینند، در حال انجام برآوردهایی هستند تا چنین بحرانی را به خاک ما بکشند... ما، اما به آن‌ها چنین فرصتی نمی‌دهیم و از حقوق خود و حقوق برادران سوری خود دفاع می‌کنیم.» اردوغان با اشاره به وعده تلفنی ترامپ درباره خروج نظامیان امریکایی از سوریه و سپردن مبارزه با باقی‌مانده‌های داعش به ترکیه، افزود: «بعد از نشانه‌های امیدوارکننده دیگری که دریافت کردیم، تصمیم گرفتیم عملیات نظامی در شرق فرات را به تعویق بیندازیم. متأسفانه برخی پیام‌هایی که از سوی حساب شبکه اجتماعی ترامپ به ما رسید [اشاره به توثیق اخیر ترامپ که تهدید کرده بود اگر ترکیه به کردهای شمال سوریه حمله کند، اقتصادش را ویران خواهد کرد] ما را ناخشنود کرد و ما هم به سرعت واکنش نشان دادیم.» وی با اشاره به مذاکرات با امریکا حول سوریه، از جمله ایجاد منطقه امن در مرز ترکیه با این کشور گفت: «این منطقه امن ۳۰ کیلومتری که در دوره اوباما تأیید شد، مورد موافقت ترامپ نیز بود.» در همین حال رسانه‌های ترکیه از آمادگی ارتش ترکیه برای عملیاتی در شرق فرات با حدود ۸۰ هزار سرباز خبر داده‌اند. اردوغان همچنین یادآور شد: به احتمال خیلی زیاد ۲۳ ژانویه (سوم بهمن) با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیدار خواهیم کرد. وی افزود: به غیر از این تدارک یک نشست سه‌جانبه با پوتین و حسن روحانی نیز داده شده است. برگزاری این نشست در دستور کار است، اما تاریخ دقیق آن هنوز معلوم نیست، با این حال مذاکرات ما در فرمت نشست آستانه خواهد بود.

دروغ خروج از سوریه

فرمانده عملیات بخش الانبار در هیئت الحشدالشعبی با رد خبر خروج امریکایی‌ها از سوریه گفت: طی روزهای گذشته شاهد اعزام گسترده نیروها و تجهیزات ارتش امریکا از عراق به سوریه بودیم و برعکس اخبار منتشر شده، هیچ نیروی امریکایی را در حال خروج از سوریه ندیده‌ایم! «قاسم مصلح» در گفت‌وگو با شبکه المیادین، با تأکید بر اینکه نیروهای امریکایی به هیچ وجه کم و کیف حضور خود در سوریه را کاهش نداده‌اند و به نفع داعش عمل می‌کنند، گفت: نیروهای امریکایی از نیروهای ما اطلاعات نظامی و امنیتی مربوط به تحولات مرز با سوریه را درخواست کردند. این مسئله زیر سؤال بردن استقلال عراق است. ما به هیچ خارجی اجازه نمی‌دهیم در امور امنیتی کشور ما دخالت کند. مصلح افزود: در جریان عملیات ما علیه گروه تروریستی وهابی داعش امریکایی‌ها به صورت گسترده از ما جاسوسی می‌کردند؛ ما با دولت عراق و سوریه برای مبارزه با داعش کاملاً هماهنگیم و آماده‌ایم در صورت نیاز وارد سوریه شویم و این گروه را شکست خواهیم داد. در همین راستا، وبگاه «النقاش» در گزارشی به بررسی اوضاع امنیتی استان الانبار عراق و کم و کیف حضور نیروهای مختلف عراقی پرداخت و به نقل از منابع امنیتی از حضور ۹ هزار نیروی امریکایی در استان الانبار خبر داد.